

RE - 7.10/ L Cz

23.08, 80r.

" RADIO - ECHO, 7.10 "
=====

- 1/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY
- 2/ Dwie minuty o filmie - TEKST L Cz
- 3/ O organizacji zarządzania - TAŚMA L Cz
- 4/ Żywa historia bydgoskiego lotnictwa - TAŚMA L Cz
- ~~5/ Felieton aktualny - TEKST L Cz~~
- 6/Spływ Wisła - TAŚMA M Ż

Realizator:

J K / Dzisiejszy dzień, a także niedziela - to dni wyjątkowej
pracy rolników. Natężenie i rodzaje prac zależą od
pogody. Roboty na polach wykonywać będą ^{m.in. *pracownicy*} członkowie SKR-u Żnin,
a także ^{*rolnicy*} pracownicy kombinatów PGR w Kusowie i Kobylnikach.

L CZ /

Do dzisiaj, do godziny 5.00 udało się ekipom lekarskim zidentyfikować 63 osoby, ofiary wypadku kolejowego pod Toruniem. W tej chwili identyfikuje się ostatnie 3 ofiary katastrofy. Stan rannych, przebywających w szpitalach, systematycznie się poprawia. Wczoraj 2 osoby zwolniono z placówek zdrowia i odwieziono do domów. Nadal w szpitalach Torunia, Aleksandrowa i Włocławka przebywa 20 rannych, stan 3 z nich jest ciężki, ale życiu ich nie zagraża niebezpieczeństwo. Poszkodowani i ich rodziny spotykają się z wszechstronną pomocą władz woj. toruńskiego i całego społeczeństwa.

W. Poza /

Wijęcy od dwóch dni silny wiatr nie spowodował w regionie pomorsko-kujawskim takich strat, jak w innych regionach Polski. Złe warunki atmosferyczne są jednak przyczyną wielu awarii sieci energetycznej, uszkodzone zostały linie wysokiego napięcia, przewody telefoniczne, zważyło się wiele drzew. Wszystkie szkody usuwane są natychmiastowo. Dziś w godzinach rannych uszkodzony został m.inn. kabel energetyczny na ul. Grunwaldzkiej w Bydgoszczy. Pozbawiona prądu jest część Zakładów Rowerowych i "Elektromontaż". Na szczęście obyło się bez wypadków na drogach woj. bydgoskiego. Kierowcy jeżdżą uważnie i ostrożnie.

RE - 7.10/ L Cz

23.08.1980 r.

CZAB/

Z udziałem 16 drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych rejonu nakielskiego odbyły się sprawnościowe zawody strażackie w Sadkach. W kategorii drużyn młodzieżowych dwa I miejsca zajęli młodzi strażacy-ochotnicy z kombinatu PGR w Wojnowie. Spośród drużyn kobiecych najlepszymi okazały się żeńskie sekcje OSP z POM-u w Lubaszczu, Zakładów Sprzętu Instalacyjnego "Polan" w Nakle i Zakładu Rolnego w Strzelewie. W grupie seniorów zwyciężyły zakładowe jednostki pożarnicze z POM-u w Lubaszczu i cukrowni w Nakle.

75

RE - 7.10/ L Cz.

23.08.1980 r.

CZAB/

W obejściu rolnika Andrzeja Felcyna w Gąsawie gnieździ się para bocianów. Jeden z dorosłych ptaków doznał kontuzji skrzydła i nie może latać. Bocięk przyjaźnie ustosunkowany do ludzi spaceruje po podwórzu, żyjąc w komitywie z ptactwem domowym. Chorym bocianem opiekują się dzieci.

23.08.1980 r.

77

Zb. Grabowski

Przed nami wolna sobota i niedziela. Będzie więc czas również na rozrywkę. Dla tych z państwa, którzy jeszcze nie ^{nie}zaplanowali sobotnio-niedzielnego wypoczynku podajemy propozycje domów kultury w woj. bydgoskim. Biuro Wystaw Artystycznych w dalszym ciągu zaprasza na wystawę fotografii "Venus 79". W Sępólnie dziś o godzinie 16.00 nastąpi otwarcie interesującej wystawy malarstwa plastyków bydgoskich. Następnie w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej odbędą się pokazy strażackie, a wieczorem Dom Kultury zaprasza młodzież na dyskotekę połączoną z nauką tańca towarzyskiego. Entuzjastów tenisa stołowego zaprasza Dom Kultury w Szubinie na turniej organizowany wspólnie ze sztabem Nieobozowej Akcji Letniej. Młodzieżowe dyskoteki organizowane będą w sobotę i niedzielę we wszystkich miastach województwa. Zapraszamy.

L Cz / Koniec lata już bliski, niektórzy z państwa przebywają jednak jeszcze na urloпах i nie wiedzą, co robić z czasem. Proponuję wybrać się do kina na włoski film pt. "Korek". Film reżyserował ~~inni~~ Luigi Comencini. Pełen tytuł włoski tego obrazu brzmi "Korek - historia niemożliwa". Chociaż jest to tytuł przewrotny, bo historia ta może wydarzyć się już teraz i to wszędzie. Rzecz jest o zatorze drogowym na autostradzie pod Rzymem. Na ostatnim festiwalu filmowym w Cannes interpretowano film Comenciniego jako symboliczną wizję świata, apokalipsę, komedię. Zdania są więc podzielone, ale jedno nie ulega wątpliwości - jest to ostrzeżenie przed nadmierną, niepohamowaną motoryzacją, rozwojem techniki. Koszmarnych rozmiarów zator stał się pretekstem do pokazania mikrospołeczności, spotkania różnych osobowości i zaskakujących wydarzeń. Z tonu komediowego, z jakim Włosi potrafią patrzeć na swoje przywary, twórca przechodzi do wizji nie mieszczącej się już w ten konwencji. Pokazuje określoną sytuację społeczną - sytuację absolutnie bez wyjścia. To, co się dzieje na ulicach wielkich miast na Zachodzie, jest dla Comenciniego symbolem klęski społeczeństw konsumpcyjnych.

W Korcu zablokowani zostają: człowiek interesu, neapolitańska rodzina w komplecie, para małżeńska, czterech uzbrojonych mężczyzn, młoda dziewczyna z gitarą - słowem cały przekrój włoskiego społeczeństwa. Wozy znajdują się na wysokości stacji obsługi, tuż obok widać cmentarzysko samochodów, dalej samotny barak. W oddali jakaś fabryka chemikaliów, z której kominów unoszą się kolorowe dymy. Życie w korku zaczyna się powoli organizować - cmentarzysko samochodów służy za publiczną toaletę, dzieci bawią się pomiędzy samochodami. Jest w tym filmie mniej ośmieszania, a więcej goryczy, mniej okrucieństwa, niż politowania. Nie ma tu głównego bohatera, bohaterem jest społeczeństwo, a właściwie jego rozkład, brak poczucia moralności. Dodajmy do tego, że reżyser zaangażował wybitnych aktorów, którzy dodają filmowi dodatkowej atrakcji. W ważniejszych rolach występują m.in.: Alberto Sordi, Annie Girardot, Fernando Rey, Patrick Dewaere, Marcello Mastroianni, Stefania Sandrelli, Ugo Tognazzi, Gerard Depardieu. Kto z państwa nie miał jeszcze okazji obejrzeć tego filmu - powinien koniecznie w najbliższym czasie to uczynić.